



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 508

SPRAWOZDANIE STAROSTY GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2021 z dnia 10 stycznia 2022 r.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), przedkładam Radzie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2021 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, zwana dalej Komisją, działa na podstawie cytowanej wyżej ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji. Utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Ponieważ okres kadencji komisji określony jest przez ustawodawcę na 3 lata, to w roku 2020 zostało wydane Zarządzenie Nr 4/2020 Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie powołania członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

Kadencja komisji trwa 3 lata tj. od 14 lutego 2020 roku do 13 lutego 2023 roku.

Obsługę organizacyjno-techniczną Komisji prowadziło Biuro Informatyki, Bezpieczeństwa Informacji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu.

W okresie od stycznia do grudnia 2021 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji w terminie 15 lipca 2021 r. Posiedzenie dotyczyło kwestii skutków zdarzeń atmosferycznych, które miały miejsce w nocy z 14 na 15 lipca 2021 r.

Spotkanie zorganizowano w trybie natychmiastowym. Starosta Golubsko-Dobrzyński omówił szczegółowo zaistniałą sytuację. W Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim odnotowano ponad 200 zdarzeń takich jak: połamane i powyrywane drzewa, zalane piwnice, naderwane dachy.

Następnie głos zabrał Krzysztof Skrzyniecki – inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. Poinformował, że Gmina Ciechocin, Kowalewo Pomorskie oraz Gmina Zbójno zmagają się z przerwą w dostawie prądu i wody. Przypominał, że na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego są osoby wentylowane, czyli podłączone pod respiratory. Niestety brak dostawy energii elektrycznej powoduje, że owe respiratory nie działają, dlatego też potrzebne są specjalne agregaty.

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu – st. kpt. Dawid Tarkowski przedstawił sytuację pod względem ilości zgłoszonych zagrożeń. Pierwsze zgłoszenie miało miejsce o godz. 22:21 w miejscowości Świętosław w Gminie Ciechocin. Do godz. 5:00 było już ok. 140 zgłoszeń. W wyniku tych zdarzeń nie ucierpiała żadna osoba. Na godzinę 11:00 15 lipca 2021 r. odnotowano ok. 200 zdarzeń, w tym 18 zerwanych dachów (12 budynków mieszkalnych, 6 budynków gospodarczych), 22 podtopień. Resztę stanowią w głównej mierze połamane i powyrywane drzewa. Do pomocy w usunięciu zagrożeń poproszono również strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, którym Komendant serdecznie podziękował. Dodatkowo zwołano dwóch dyspozytorów do Powiatowego Stanowiska Kierowania.

Podsumowując spotkanie Starosta Franciszek Gutowski dołączył się do podziękowań dla strażaków OSP oraz wyraził ogromny szacunek wobec nich, w szczególności za zaangażowanie i poświęcenie swojego czasu. Do zlikwidowania zagrożeń zaangażowało się ok. 800 osób.

Podczas posiedzenia uznano, że zachodzi potrzeba podejmowania dalszych wspólnych działań w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

Wspólne posiedzenia Komisji pozwalają na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym są prowadzone szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego Powiatu. Istnieje wzajemne porozumienie i odpowiedzialność za wykonywane obowiązki i realizację poszczególnych zadań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Golubsko-Dobrzyński

Franciszek Gutowski